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Suomen Hammaslääkäriliiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä annetun lain muuttamisesta 
 
 
 
Hammaslääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa lakiesityksestä. Siinä oli kolme keskeistä 
asiaa: 
 
1) Kansallisen arkistopalvelun arkistointivelvoitetta muutetaan siten, että arkistopalveluun tallennettavat 
potilasasiakirjat voitaisiin määritellä asetuksella. Alkuvaiheessa arkistoitaisiin keskeisimmät 
potilaskertomustiedot, ja tietosisältöä laajennettaisiin vaiheittain järjestelmän käytöstä saatujen kokemusten 
myötä. 
 
Tämä on hyvä uudistus ja helpottaa järjestelmän käyttöönottoa. 
  
 
2) Samalla yksinkertaistetaan suostumuskäytäntöä, jota tarvitaan terveydenhuollon palveluiden antajien 
luovuttaessa potilasasiakirjoja arkistopalvelun kautta. Lisäksi potilas saa mahdollisuuden antaa 
katseluyhteyden avulla suostumuksensa potilasasiakirjojensa käyttöön. Katseluyhteydellä potilas voi omalta 
tietokoneeltaan tietoturvallisesti tarkastella arkistopalveluun tallennettuja omia tietojaan. 
 
Suostumuksen käsittely ehdotetulla tavalla helpottaa arjen toimintaa. Suostumuksenhallintapalvelu tulee 
toivottavasti osaksi jotain jo olemassa olevaa palvelua eikä käyttäjä tarvitsisi siihen uutta lisenssillä 
hankittavaa tietojärjestelmää. 
 
 
3) Arkistopalvelun liittymisen takarajaa siirretään, jotta käyttöönotolle saadaan realistinen aikataulu. Uuden 
takarajan ajankohta on vielä auki. 
 
Tämä lykkäys on välttämätöntä. Hammaslääkäriliitto kantaa arkistointiasiassa erityistä huolta suun 
terveydenhuollon asemasta, koska siinä käytetään niin julkisella kuin yksityiselläkin puolella muusta 
terveydenhuollosta poikkeavia, omia ohjelmiaan. Erityisesti yksityisen sektorin ohjelmat ovat olleet 
kehitystyöstä varsin sivussa, mikä on otettava huomioon realistista aikataulua asetettaessa. 
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